
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 817ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  07.06.2022 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

Πάτρα, 27.07.2022 
                                                                                                                                  Αριθμ. Πρωτοκόλλου:  75604 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘ. 817/07.06.2022 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
 

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών, στην αριθμ. 8 17/07.06.2022 
Συνεδρίασή της,  αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:   

………………………………………………………………………………………… 

Θέμα 9ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Ο ι  α πο φάσ ει ς  τη ς  Ε πιτ ρο πής  Ερ ευν ών  στ ο  παρ όν  θ έμα ε ίνα ι  ομ όφ ωνε ς  πλ ην  τ ω ν  

πε ρι πτ ώσ ε ων κατά  τ ις  ο ποίες  μ έλος  τη ς  Ε π ιτρ οπής  φ έρ ει  την  ιδ ιό τητα  το υ  Ε πι στημ ονι κά  

Υπευ θ ύνο υ ή  άλλ ως  εμ πλε κομέν ου /ενδ ιαφ ερ ομένο υ στα  κάτ ω θι  α ιτήματα ,  ο πό τε  η  έγκ ρι σ η  

δ ίδετα ι  κατά  πλει οψη φία  πλην  το υ εν δι α φε ρόμεν ου )   

19. Επί της εισήγησης του προέδρου, Αντιπρύτανη Έρευνας & Ανάπτυξης 

Καθηγητή κ. Παν. Δημόπουλου, αναφορικά με τη δράση Ενίσχυση διοργάνωσης 

συνεδρίων/εκδηλώσεων  και σε συνέχεια της αρ. 802/15.02.2022 Απόφασης, η 

Επιτροπή ενημερώνεται και αποφασίζει την έναρξη των αιτήσεων για το Β΄ εξάμηνο 

του έτους 2022 και για 30 ημέρες, από 08.06.2022 έως 09.07.2022. 

20. Επί του αριθμ. 55583/06.06.2022 φακέλου του Συστήματος Διαχείρισης 

Ποιότητας ISO 9001:2015 (Εγχειρίδιο, οδηγίες, διαδικασίες, έντυπα, εσωτερ. 

Διεργασίες, δείκτες), η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται από την ομάδα εργασίας 

(811/19.04.2022 Απόφαση Συνεδρίασης) για την πρόοδο υλοποίησης των εργασιών, 

εγκρίνει  τα ανωτέρω παραδοτέα και προτρέπει να  ενημερωθεί η  Πανεπιστημιακή 

Κοινότητα σχετικά με την εγκατάσταση και εφαρμογή Συστήματος Διαχείρισης 

Ποιότητας προτύπου ISO 9001:2015 του ΕΛΚΕ του Παν. Πατρών. 

21. Επί του αριθμ. 29821/29.03.2022 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου κ. 

Νικ. Δεπούντη στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:81190 "Καταγραφή και έλεγχος 

λειτουργίας των οργάνων παρακολούθησης της συμπεριφοράς του Φράγματος 

Πηνειού - Συγκέντρωση και αξιολόγηση υφιστάμενων μετρήσεων - Αποτυπώσεις και 

προτάσεις για τον εκσυγχρονισμό παρακολούθησης της συμπεριφοράς του 

Φράγματος", η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο 

ανωτέρω αίτημα και τη δήλωση του Επιστημονικά Υπευθύνου σχετικά με την 

ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου, αποφασίζει την εξέταση του αιτήματος μετά 

την υποβολή εκ μέρους του Επιστημονικά Υπευθύνου αναλυτικής καταγραφής του 

φυσικού αντικειμένου που θα υλοποιηθεί κατά το αιτούμενο διάστημα της 

παράτασης, ώστε να εξασφαλιστεί η κανονικότητα των δαπανών που θα προκύψουν.  

22. Επί του αριθμ. 54097/01.06.2022 Εσωτερικού Σημειώματος της Μονάδας 

Παρακολούθησης Διεθνών Προγραμμάτων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, o Πρόεδρος της 

mailto:rescom@upatras.gr


ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 817ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  07.06.2022 

 

Επιτροπής Ερευνών κ. Παν. Δημόπουλος, ρητώς αναφέρει ότι δεν είχε λάβει γνώση 

και δεν συναίνεσε ποτέ για τη συμμετοχή του στην ομάδα έργου, με ρόλο Project 

Manager/Researcher, στο πλαίσιο εγκεκριμένης πρότασης του Horizon Europe με 

Επιστημονικό Υπεύθυνο τον καθηγητή κ. Βανταράκη. Η Επιτροπή Ερευνών εξέφρασε 

την ανησυχία της , καθώς προκύπτει ζήτημα δεοντολογίας με την εν αγνοία 

συμμετοχή του  Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών κ. Παν. Δημόπουλου στην εν λόγω 

ομάδα έργου και ενημερώνει τον κ. Βανταράκη να πράξει ό,τι απαιτείται 

προκειμένου να μην συμπεριλαμβάνεται ο κ. Παν. Δημόπουλος στην ομάδα έργου. 

23. Επί του αριθμ. 55533/06.06.2022 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου κ. 

Γεωργ. Καπότη αναφορικά με την πληρωμή τελών υβριδίου του 2021 [ΤΠΥ 

665/05.07.2021], η Επιτροπή Ερευνών  ενημερώνεται και σε συνέχεια της αρ. 

789/09.11.2021 απόφασης της Ε.Ε., επισημαίνει πάλι ότι δεν είναι δυνατή η κάλυψη 

της δαπάνης με παραστατικό που δεν έχει εκδοθεί σε φορολογικά στοιχεία της ΜΟΔΥ 

ΕΛΚΕ.   

24. Επί του αριθμ. 55483/2022 Εισηγητικού εγγράφου της Μονάδας Σχεδιασμού 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών, λαμβάνοντας υπόψη της το γεγονός ότι δεν 

υλοποιήθηκε η αρ. 670/09.03.2020 Απόφαση της προγενέστερης Επιτροπής Ερευνών 

σύμφωνα με την οποία έπρεπε να γίνει μεταφορά χρηματοδότησης ποσού 76.827,81 

ευρώ, (δωρεά 100.000$ Φ. Σωτηρόπουλου) από τις πιστώσεις του έργου με ΦΚ 

«29900000» στο  ΦΚ 81205: «Δ.Κε.Τε.Ν.-Π.Π. Διαπανεπιστημιακό Κέντρο (Hub) 

Τεχνητής Νοημοσύνης Πανεπιστημίου Πατρών-ΔΩΡΕΑ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ», 

εγκρίνει τη μεταφορά του ποσού των 76.827,81 (δωρεά 100.000$ Φ. Σωτηρόπουλου) 

από το ΦΚ 50001 “Αποθεματικά Κονδύλια Ε.Ε.” στο ΦΚ 81205. Η απόφαση 

προωθείται στη Σύγκλητο προς έγκριση.  

25. Επί του αριθμ. 55456/06.06.2022 αιτήματος του Αναπλ. Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με ΦΚ:81961 «Προστασία και Αποκατάσταση Περιβάλλοντος» 

κ. Ι. Μαναριώτη , η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει η οικονομική ενίσχυση ποσού 560 

ευρώ που έλαβε για διεξαγωγή Συνεδρίου (807/22.03.2022 Απόφαση Ε.Ε.), να 

μεταφερθεί στο ΦΚ:81961 το οποίο διαχειρίζεται τα έσοδα των εγγραφών του 

συνεδρίου. 

26. Επί του αριθμ. 55419/06.06.2022 αιτήματος  της Επιστημονικά Υπεύθυνης κ. 

Δημ. Παπαδημητρίου στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ: 82145 «G.A.101056033_[OBCD] 

Ανοικτές επιχειρήσεις για την ανάπτυξη της τοπικής κοινωνίας», η Επιτροπή 

λαμβάνοντας υπόψη ότι: α) η κράτηση στα προγράμματα ERASMUS δεν είναι άμεση 

στον συνολικό προϋπολογισμό και πραγματοποιείται εν όψει της διαχείρισης-

υλοποίησης από τον ΕΛΚΕ του έργου της σχετικής δράσης, με γνώμονα την ομαλή 

υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου και συνάδει με τις εν γένει ενέργειες 

παρακολούθησης των έργων εκ μέρους αυτού, σύμφωνα με  τα προβλεπόμενα στον 

Οδηγό Χρηματοδότησης, όπως αυτός εγκρίθηκε από την αριθμ. 188/28.06.2021 

mailto:rescom@upatras.gr


ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 817ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  07.06.2022 

 

συνεδρίαση της Συγκλήτου (ΦΕΚ 3363/28.07.2021 τΒ'), δεν αποδέχεται το αίτημα της 

Επιστημονικά Υπεύθυνης κ. Δημ. Παπαδημητρίου. 

27. Επί του αριθμ. 54363/02.06.2022 (αρ. πρωτ. Παν. Πατρών 40839/31.05.2022) 

Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του Εργαστηρίου Κοινωνιολογίας και Εκπαίδευσης 

του ΤΕΕΑΠΗ του Πανεπιστημίου Πατρών με το Ημερήσιο Γυμνάσιο Αγαθονησίου της 

Δ.Ε. Δωδεκανήσου (ΥΠΑΙΘ), όπως εγκρίθηκε από την αριθμ. 13/24.05.2022 

Συνέλευση του Τμήματος, η Επιτροπή ενημερώνεται σχετικά και εγκρίνει την 

υπογραφή του ανωτέρω Memorandum of Understanding, σε αναμονή της τελικής 

έγκρισης του από τη Σύγκλητο του Ιδρύματος. 

28. Επί του αριθμ. 54515/02.06.2022 αιτήματος συμμετοχής στο «TEDxPatras 

2022», που θα διεξαχθεί το Σάββατο 08/10/2022, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

ότι η διοργάνωση: α) έχει αντικείμενο σχετικό με τις ερευνητικές και αναπτυξιακές 

δραστηριότητες του Ιδρύματος, β) προωθεί περαιτέρω την εξωστρέφεια του 

Ιδρύματος, γ) ενισχύει τις ερευνητικές δραστηριότητες της Πανεπιστημιακής 

Κοινότητας, δ) αποτελεί ευκαιρία σύνδεσης με την τοπική κοινωνία και τους φορείς 

της, αποφασίζει, σύμφωνα με το άρθρο 32 του ν 4412/2016 την ανάθεση ποσού 

6.140 ευρώ πλέον ΦΠΑ χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, καθώς οι υπό ανάθεση 

δράσεις περιορίζονται σε έναν προκαθορισμένο συμμετέχοντα δεδομένο ότι η 

διοργάνωση καλύπτει αποκλειστικά το εν λόγω αντικείμενο, «TEDx events», με σκοπό  

τη διάδοση ιδεών στην ευρύτερη κοινότητα της περιοχής μας αλλά και σε όλο τον 

κόσμο με έναν άμεσο και μεγάλο αντίκτυπο στην κοινωνία της πόλης μας. 

Αντικείμενο της ανάθεσης είναι η προβολή του Ιδρύματος στις δράσεις της 

διοργάνωσης της οποίας το κοινό στόχος θα συμβάλλει ουσιαστικά στο στρατηγικό 

πλάνο εξωστρέφειας και συνεργειών του Ιδρύματος. 

29. Επί του αριθμ. 55076/03.06.2022 αιτήματος οικονομικής ενίσχυσης 

Διημερίδας από 21.10.2022 έως 22.10.2022 της κ. Ελ. Αλμπάνη, Επίκ. Καθηγήτριας 

Τμ. Νοσηλευτικής, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνει την κ. Αλμπάνη ότι είναι 

διαθέσιμη η πλατφόρμα ηλεκτρονικής υποβολής αιτήσεων επιχορήγησης για 

διοργάνωση συνεδρίων/εκδηλώσεων του Β΄ εξάμηνου του έτους 2022 , για το 

διάστημα από 08.06.2022 έως 09.07.2022. Η Επιτροπή καλεί την κα.Αλμπάνη να 

υποβάλλει το αίτημα μέσω της πλατφόρμας, ώστε να εξεταστεί το αίτημά της με το 

σύνολο των σχετικών αιτημάτων με τη λήξη της προθεσμίας. 

30. Επί του αριθμ. 55380/06.06.2022 εσωτερικού εγγράφου της  Μονάδας 

Σχεδιασμού Έργων, η Επιτροπή Ερευνών κατανοώντας πλήρως τη θέση του κ. 

Γαλιώτη και την κατάσταση που έχει διαμορφωθεί, διαπιστώνοντας ότι η εν λόγω 

μεταφορά πραγματοποιήθηκε χωρίς την υπογραφή του Επιστημονικά Υπευθύνου, 

αποφασίζει την τακτοποίηση της εσωτερικής διευκόλυνσης μέσω της διαδικασίας της 

συγχώνευσης ταμειακών διαθεσίμων ολοκληρωμένων έργων του Επιστημονικά 

Υπευθύνου καθώς αφορά σε έργο που χρηματοδοτεί η Επιτροπή Ερευνών. Η 

mailto:rescom@upatras.gr


ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 817ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  07.06.2022 

 

Επιτροπή εκφράζει τις θερμές ευχαριστίες στον κ. Γαλιώτη για τη διάθεσή του να 

τακτοποιηθεί η εν λόγω εκκρεμότητα δεδομένο και των ιδιαίτερων συνθηκών. 

31. Επί του αριθμ. 55307/05.06.2022 αιτήματος της Επιστημονικά Υπευθύνου κ. 

Ελισ. Χρόνη, η Επιτροπή αποδέχεται και εγκρίνει να πραγματοποιηθεί η δωρεά σε 

είδος- Λογισμικό [Σύμβαση ITF], από την εταιρεία «ITF HELLAS» προς το  έργο «80122: 

Υποστήριξη Επιστημονικής Ανάπτυξης και Εκπαιδευτικής Δραστηριότητας της 

Πανεπιστημιακής Νευρολογικής Κλινικής». Η απόφαση προωθείται στη Σύγκλητο του 

Ιδρύματος προς έγκριση. 

32. Επί του αριθμ. 55290/05.06.2022 τελικού σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης 

του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και σε 

συνέχεια της αρ. 814/17.05.2022 Απόφασης της Επιτροπής Ερευνών, μεταξύ της 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑΣ 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ με το διακριτικό τίτλο «ELEUSIS 2023», και του Παν. Πατρών / ΕΛΚΕ, για 

την υλοποίηση του ερευνητικού έργου με τίτλο «ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ  ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ “IN SITU”», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή 

του Τμ. Ιατρικής, κ. Απ. Βανταράκη και συνολικού ποσού 58.630,00 ευρώ (πλέον 

ΦΠΑ), η Επιτροπή εγκρίνει την υπογραφή αυτής και προωθεί το ανωτέρω τελικό 

σχέδιο στη Σύγκλητο του Ιδρύματος προς ενημέρωση.  

33. Επί του αριθμ. 54648/02.06.2022 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου κ. 

Ι. Κούτσελα, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την υπογραφείσα σύμβαση 

και συγκεκριμένα το άρθρο 12 «Το Πανεπιστήμιο δύναται μετά από αιτιολογημένη 

πρόταση του Επιστημονικού Υπευθύνου να καταγγείλει και να λύει μονομερώς και 

αζημίως οποτεδήποτε την παρούσα σύμβαση δια σχετικής ανακοινώσεως προς τον 

Ανάδοχο πριν από εύλογο χρόνο», αποφασίζει την έγγραφη ενημέρωση της 

Ο.Βερυκίου από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο ορίζοντας προθεσμία 3 ημερών 

προκειμένου για την ανταπόκριση της ερευνήτριας στην υλοποίηση του υπό ανάθεση 

έργου. 

34. Επί του αριθμ. 50605/26.05.2022 αιτήματος της κ. Αθ. Θεοδωρακοπούλου 

σχετικά με την αποζημίωση εξόδων μετακίνησης στο Σινά, η Επιτροπή Ερευνών δεν 

εγκρίνει το αίτημα καθώς δεν προβλέπεται η κάλυψη δαπανών μετακινήσεων στις 

εγκεκριμένες δράσεις του προϋπολογισμού της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ για το έτος 2022.  

35. Επί του αριθμ. 52789/31.05.2022 εσωτερικού σημειώματος του Τμήματος 

Λογιστικής & Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών, αναφορικά με την κάλυψη 

ασφαλιστικών εισφορών φοιτήτριας ύψους 40,44ευρώ (κ. Αθ. Βαλανίδου), λόγω 

παραίτησής της, η Επιτροπή εγκρίνει το σχετικό αίτημα, σύμφωνα με τα 

διαλαμβανόμενα στο ως άνω έγγραφο. 

36. Επί του αριθμ. 52787/31.05.2022 εσωτερικού – εισηγητικού εγγράφου της 

Μονάδας Σχεδιασμού Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή εγκρίνει τη δημιουργία 

διακριτού Τραπεζικού Λογαριασμού για τη διαχείριση του έργου της Πράξης 

mailto:rescom@upatras.gr


ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 817ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  07.06.2022 

 

«Γραφείο υποστήριξης της διδασκαλίας και μάθησης του Πανεπιστημίου Πατρών» 

με Ε.Υ. τον κ. Αθ. Καραλή, στην Τράπεζα Πειραιώς.  

37. Επί του αριθμ. 55614/06.06.2022 εισηγητικού σημειώματος του Τμήματος   
Παρακολούθησης Λοιπών Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή ενημερώνεται και 
εγκρίνει την επιστροφή του ποσού 2.873,04  ευρώ στο ΕΑΠ, (το ποσό αφορά: α. 
2.158,80 ευρώ πρόσθετη αμοιβή του Καθηγητή κ. Στυλιάρα Γεώργιου  και β. 714,24 
ευρώ πρόσθετη αμοιβή του Καθηγητή κ. Πιερρακέα Χρήστου, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στο ανωτέρω σχετικό). 
38. Επί του αριθμ. 55655/06.06.2022 εισηγητικού σημειώματος αναφορικά με 
την εξόφληση των υποχρεώσεων του έργου με ΦΚ: 81261 «Προμήθεια 
Εργαστηριακού Εξοπλισμού για Ενίσχυση των Υποδομών του Πανεπιστημίου 
Πατρών», η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη:  
α. το ύψος των δαπανών που έχουν καταχωρηθεί στη λογιστική μερίδα του έργου, συνολικού 

ύψους 1.197.660,200 ευρώ,  

β. το αριθμ. 20748/01.03.2022 αίτημα υποβολής δικαιολογητικών για την απόδοση της α' 

δόσης του έργου με τα επισυναπτόμενα δικαιολογητικά και αντίγραφα τιμολογίων,  

γ. την κατάθεση χρηματοδότησης από την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας ύψους 573.587,78 

ευρώ και δ. το σημαντικό αντικείμενο του έργου,  

αποφασίζει τη χορήγηση ταμειακής διευκόλυνσης ύψους 2.131,82 ευρώ ώστε να 

εξασφαλιστεί η εξόφληση το συνόλου των τιμολογίων τα οποία συμπεριλαμβάνονταν στο 

σχετικό αίτημα προς την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας ύψους 576.719,60 ευρώ 

(1804/16.12.2021,34403/16.12.2021, 2972/20.12.2021, Θ-99839/20.12.2021, Θ-

99841/20.12.2021, Θ-99816/20.12.2021, Θ-99831/20.12.2021, Θ-99835/20.12.2021, 

2971/20.12.2021, 35054/21.12.2021, Θ-100922/10.01.2022, 30/24.01.2022, 32/24.01.2022, 

31/24.012022, 33/24.01.2022, 1/07.02.2022 & 4200/11.02.2022).  

Η Επιτροπή Ερευνών αναθέτει στην ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, την πρόταση-παροχή λύσεων, ώστε να 

εξασφαλιστεί η άμεση εξόφληση και των υπολοίπων τιμολογίων και να μην καταγραφεί 

περαιτέρω καθυστέρηση δεδομένου ότι αφορά σε έργο μεγάλης σημασίας για το Ίδρυμα, 

εξασφαλίζοντας συγχρόνως και την αξιοπιστία της υπηρεσίας προς τους προμηθευτές της 

Περιφέρειας. 

39. Επί της αριθμ. 55593/06.06.2022 Αίτησης Εξουσιοδότησης του Καθηγητή 
Τμήματος Ζωικής Παραγωγής, Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών, κ. Γ. Κατσέλη, η 
Επιτροπή εγκρίνει τη συμμετοχή του Πανεπιστημίου Πατρών στη Διακήρυξη 
Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού κάτω των ορίων στο πλαίσιο του Υποέργου 3: 
«Επιστημονική παρακολούθηση των αποτελεσμάτων των παρεμβάσεων στην 
λιμνοθάλασσα του Αβλεμονα» που περιλαμβάνονται στην πράξη: «Ήπιες, φιλικές 
προς το περιβάλλον παρεμβάσεις στη λιμνοθάλασσα του Αβλεμονα Λευκάδας με 
στόχο τη βελτίωση της αλιευτικής παραγωγής» με κωδικό ΟΠΣ 5067652 που 
προκηρύσσει ο Δήμος Λευκάδας, δυνάμει της Απόφασης με αριθ. Πρωτ. 11639/30-
05-2022 με κωδικό Διακήρυξης Α.Σ.:161709 και προϋπολογισμό Σύμβασης 141.174, 
00 € ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, και 
   Α. εξουσιοδοτεί τον ανωτέρω Επιστημονικό Υπεύθυνο να προβεί στις απαραίτητες 
ενέργειες για   τη συμμετοχή στον ως άνω διαγωνισμό και 

mailto:rescom@upatras.gr


ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 817ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  07.06.2022 

 

   Β. εγκρίνει την έκδοση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής ποσού δύο χιλιάδων 
διακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ (2.277,00 €) που αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% επί της 
εκτιμώμενης αξίας, εκτός ΦΠΑ. 
40. Επί του αριθμ. 53341/31.05.2022 αιτήματος της κ. Ν. Ντζόλα (προσωπικό 
ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ), η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει την αναγνώριση  Μεταπτυχιακού Τίτλου 
Σπουδών της (Τμήμα Οικονομικών Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων- Ειδίκευση: 
Ψηφιακή καινοτομία και Διοίκηση),  την αλλαγή μισθολογικού κλιμακίου και την 
μισθολογική εξέλιξή της, δεδομένου ότι ο Μεταπτυχιακός Τίτλος είναι συναφής με το 
υπό ανάθεση έργο της σύμβασης της κας. Ν. Ντζόλα, σύμφωνα με τον Νόμο 
4354/2015, άρθρο 9, παρ.3α και 3β. 
41. Η Επιτροπή ενημερώνεται σχετικά και εγκρίνει το αριθμ. 54643/02.06.2022 
τροποποιημένο Τεχνικό Παράρτημα του Έργου «80636:Ανάπτυξη προηγμένης 
τεχνολογίας βιοδεικτών για την διαφοροδιάγνωση της νόσου Parkison mis 5033203», 
με Επιστημονικά Υπεύθυνη την κ. Γεωρ. Σωτηροπούλου,  όπως κοινοποιήθηκε από 
την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. του Προγράμματος. 
42. Επί της αριθμ. 54486/02.06.2022 εισήγησης για έγκριση ενδιάμεσης έκθεσης 
και της αξιολόγησης αυτής με Ε.Υ. τον κ. Παν. Πλώτα, Επίκ. Καθηγητή  του Τμήματος 
Λογοθεραπείας στο πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών 
εγκρίνει το περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης καθώς επίσης και την εκταμίευση της 
β’ δόσης ήτοι 2.500 €,  σύμφωνα με την πρόσκληση του προγράμματος με ΦΚ:81634. 
43. Επί της αριθμ. 54495/02.06.2022 εισήγησης για έγκριση ενδιάμεσης έκθεσης 
και της αξιολόγησης αυτής με Ε.Υ. τον κ. Βασ. Τριανταφυλλίδη, Επίκ. Καθηγητή του 
Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων και Τροφίμων στο πλαίσιο 
του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει το περιεχόμενο της εν 
λόγω Έκθεσης καθώς επίσης και την εκταμίευση της β’ δόσης ήτοι 2.500 €,  σύμφωνα 

με την πρόσκληση του προγράμματος με ΦΚ:81667). 
44. Επί της αριθμ. 54512/02.06.2022 εισήγησης για έγκριση ετήσιας έκθεσης και 
της αξιολόγησης αυτής με Ε.Υ. τον κ. Γεωρ. Θανάσα, Επίκ. Καθηγητή του Τμήματος 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας στο πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», 
η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνει τον Επιστημονικά Υπεύθυνο κ. Γ. Θανάσα ότι θα 
πρέπει να υποβληθεί εκ νέου η έκθεση πεπραγμένων, με εκτενή περιγραφή του 
αντικειμένου που υλοποιήθηκε για την περίοδο αναφοράς, στο πλαίσιο του έργου με 
ΦΚ:81655. 
45. Η Επιτροπή ενημερώνεται σχετικά και εγκρίνει το αριθμ. 52603/30.05.2022 
τροποποιημένο Τεχνικό Παράρτημα του Έργου «80579: Ανάπτυξη Μεθοδολογίας 
Αυτόματης Παρακολούθησης της Κατάστασης και Αυτοδιάγνωσης Βλαβών σε 
Σιδηροδρομικά Οχήματα μέσω Σημάτων Στοχαστικής Ταλάντωσης (ΜΑΙΑΝΔΡΟΣ) MIS 
5031676», με Επιστημονικά Υπεύθυνo τoν κ. Σπ. Φασόη,  όπως κοινοποιήθηκε από 
την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. του Προγράμματος. 
46. Η Επιτροπή ενημερώνεται σχετικά και εγκρίνει το αριθμ. 54385/02.06.2022 
τροποποιημένο Τεχνικό Παράρτημα του Έργου «80521: Συμπληρωματική 
νευροπροστατευτική δράση της κορινθιακής σταφίδας ως φυσικό συμπλήρωμα 
διατροφής. Ολοκληρωμένο καινοτόμο πλαίσιο ανάδειξης των μηχανισμών δράσης με 
τη χρήση νευροεκφυλιστικών ζωικών μοντέλων (CUReANT) MIS 5030607», με 

mailto:rescom@upatras.gr


ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 817ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  07.06.2022 

 

Επιστημονικά Υπεύθυνη την κ. Αικ. Δερμών,  όπως κοινοποιήθηκε από την Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. του Προγράμματος. 
47. Επί του αριθ. 55553/06.06.2022 εγγράφου του Επιστημονικά Υπεύθυνου του 
έργου του Πανεπιστημίου Πατρών, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Διεθνών Θεμάτων 
Παν. Πατρών κ.  Διον. Μαντζαβίνου, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη i. την απόφαση 
έγκρισης του Υποέργου (1) «Αναβάθμιση λειτουργίας της Μονάδας Διασφάλισης 
Ποιότητας (ΜΟΔΙΠ) του Πανεπιστημίου Πατρών» της Πράξης «Αναβάθμιση 
λειτουργίας της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟΔΙΠ) του Πανεπιστημίου 
Πατρών» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5073616, (υπ. αριθμ. 712/24.08.2020 Συνεδρίαση της 
Επ. Ερευνών και υπ. αριθμ. 173/26.08.2020 Aπόφαση Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πατρών  καθώς και τη σχετική έγκριση της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα, (υπ. 
αριθμ. 760/01.04.2021 Συνεδρίαση της Επ. Ερευνών) εγκρίνει: α) την 1η τροποποίηση 
της Απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου (1) «Αναβάθμιση λειτουργίας 
της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟΔΙΠ) του Πανεπιστημίου Πατρών» της 
Πράξης «Αναβάθμιση λειτουργίας της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟΔΙΠ) 
του Πανεπιστημίου Πατρών» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5073616 , β) την εν συνεχεία 
αποστολή της συνοδευόμενη από το σύνολο των απαιτούμενων εγγράφων στην 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ανωτέρω Επιχειρησιακού Προγράμματος και γ) η 
υποβολή του Τεχνικού Δελτίου Υποέργου (Τ.Δ.Υ.) στο ΟΠΣ. 
48. Επί του αριθ. 55366/06.06.2022  εγγράφου του Επιστημονικά Υπεύθυνου του 
έργου του Παν. Πατρών Αναπλ. Καθηγητή κ. Ι. Θεοδώρου, η Επιτροπή λαμβάνοντας 
υπόψη την αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 Υπουργική Απόφαση, την αριθμ. 
1221/28.05.2021 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Βελτίωση της Ανταγωνιστικότητας 
των Ελληνικών Ιχθυοκαλλιεργειών μέσω της Ανάπτυξης Ευφυών Συστημάτων 
Ιχθυοπαθολογικής Διάγνωσης & Πρότασης Θεραπείας Νοσημάτων και 
Υποστηρικτικών Δράσεων Διαχείρισης Κινδύνων Εκτροφής» στο Ε.Π. «Αλιείας & 
Θάλασσας»,  την έγκριση της αριθμ. 90899/14.09.2021 Απόφασης Εκτέλεσης με Ίδια 
Μέσα (Συνεδρ. 781/15.09.2021 Επ. Ερευνών), την 1η τροποποίηση αυτής, (Συνεδρ. 
789/09.11.2021 Επ. Ερευνών) για την υλοποίηση του Υποέργου 1 «Υποστηρικτικές 
Δράσεις Διαχείρισης Κινδύνων Εκτροφής της Πράξης Βελτίωση της 
Ανταγωνιστικότητας των Ελληνικών Ιχθυοκαλλιεργειών μέσω της Ανάπτυξης Ευφυών 
Συστημάτων Ιχθυοπαθολογικής Διάγνωσης & Πρότασης Θεραπείας Νοσημάτων και 
Υποστηρικτικών Δράσεων Διαχείρισης Κινδύνων Εκτροφής» με Κωδ. ΟΠΣ 5067321 
και την 2η τροποποίηση αυτής, (Συνεδρ. 803/22.02.2022 Επ. Ερευνών) για την 
υλοποίηση του Υποέργου 1 «Υποστηρικτικές Δράσεις Διαχείρισης Κινδύνων 
Εκτροφής της Πράξης Βελτίωση της Ανταγωνιστικότητας των Ελληνικών 
Ιχθυοκαλλιεργειών μέσω της Ανάπτυξης Ευφυών Συστημάτων Ιχθυοπαθολογικής 
Διάγνωσης & Πρότασης Θεραπείας Νοσημάτων και Υποστηρικτικών Δράσεων 
Διαχείρισης Κινδύνων Εκτροφής» με Κωδ. ΟΠΣ 5067321 εγκρίνει: α) την 3η 
τροποποίηση της Απόφασης Εκτέλεσης με Ίδια Μέσα για την υλοποίηση του 
Υποέργου 1 «Υποστηρικτικές Δράσεις Διαχείρισης Κινδύνων Εκτροφής της Πράξης 
Βελτίωση της Ανταγωνιστικότητας των Ελληνικών Ιχθυοκαλλιεργειών μέσω της 
Ανάπτυξης Ευφυών Συστημάτων Ιχθυοπαθολογικής Διάγνωσης & Πρότασης 
Θεραπείας Νοσημάτων και Υποστηρικτικών Δράσεων Διαχείρισης Κινδύνων 
Εκτροφής» (MIS 5067321), β) την εν συνεχεία αποστολή της συνοδευόμενη από το 

mailto:rescom@upatras.gr


ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 817ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  07.06.2022 

 

σύνολο των απαιτούμενων εγγράφων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 
ανωτέρω Επιχειρησιακού Προγράμματος  «Αλιείας & Θάλασσας» και γ) την υποβολή 
του Τεχνικού Δελτίου Υποέργου (Τ.Δ.Υ.) στο ΟΠΣ.  
49. Επί του αριθ. 55600/06.06.2022 εγγράφου του Επιστημονικά Υπεύθυνου της 
Πράξης με τίτλο «Synthetic Biology: From omics technologies to genomic engineering 
(OMIC-ENGINE) MIS: 5002636 (Υποέργο 3 Επιχορήγηση για Εκτέλεση Πράξης με Ίδια 
Μέσα)», Καθηγητή κ. Γ. Σπυρούλια, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη α)  την 
απόφαση της αριθμ. 533/27.12.2019 Συνεδρίασης της, περί εγκρίσεως 
της απόφασης υλοποίησης με ιδία μέσα του υποέργου Υποέργου (3) 
«Synthetic Biology: From omics technologies to genomic engineering 
(OMIC-ENGINE) MIS:  5002636 (Υποέργο 3 Επιχορήγηση για Εκτέλεση 
Πράξης με Ίδια Μέσα)», και τις αριθμ. 563/17.09.2018, 587/26.03.2019 
και 635/24.10.2019 τροποποιήσεις αυτής, β)  την αριθ.  
5532/1664/Α2/31.10.2017 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 
(MIS) 5002636, στο Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα & 
Καινοτομία» και την αριθμ. 2788/Β1/548/16.05.2018 τροποποίηση 
αυτής, εγκρίνει:  1)  την 5η  Αναθεώρηση της Απόφασης Υλοποίησης με 
Ίδια Μέσα της Πράξης «Synthetic Biology: From omics technologies to 
genomic engineering (OMIC-ENGINE)», 2)  την εν συνεχεία αποστολή της 
συνοδευόμενη από το σύνολο των απαιτούμενων εγγράφων στην Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης του ανωτέρω Επιχειρησιακού Προγράμματος  και 
3)  την υποβολή των Τεχνικών Δελτίων Υποέργου (Τ.Δ.Υ.) στο ΟΠΣ.  
50. Επί του αριθμ. 54832/02.06.2022 ηλεκτρονικού μηνύματος, η Επιτροπή 
Ερευνών ενημερώνεται για την παράταση των παραδοτέων της ΕΕ4, αφορά στο 
πακέτο εργασίας 4, στο πλαίσιο του έργου «81360:Incubators for Innovation and 
Technological transfer in the Mediterranean (B_A.2.1_0063) – INTECMED» με 
Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Δ. Πολύζο. 
51. Επί του αριθμ. 53453/31.05.2022 οριστικού πρακτικού παραλαβής Σύμβασης 
με κωδικό 49496 κας Δ. Ρίζου, στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:80512, η Επιτροπή 
εγκρίνει τη Βεβαίωση Ολοκλήρωσης Έργου, αποδεχόμενη τη σχετική εισήγηση της 
ορισμένης Επιτροπής Παραλαβής & Πιστοποίησης του έργου και εγκρίνει την 
ολοκλήρωση των παραδοτέων της σύμβασης.  
………………………………………………………………………………………… 

 
Ο Πρόεδρος  

της Επιτροπής Ερευνών  
 
 
 

Καθηγητής Παναγιώτης Δημόπουλος  
Αντιπρύτανης  

Έρευνας & Ανάπτυξης  
 

 

mailto:rescom@upatras.gr


ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 817ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  07.06.2022 

 

 

  

  

mailto:rescom@upatras.gr

